+ 1284.

In Nomine Sanctae et Individuae Trinitatis. Amen
 Hermannus. Dei gratia Osiliensis Ecclesiae Episcopus.
 Universis Christifidelibus in nostra Diocesi constitutis
 Salutem in eo qui est omnium credentium vera salus

Jura Neophitorum Osiliensium

Universitati vestrae notum esse cupimus, quod praede-
 cessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, statuta,
 ac iura, quae ad petitionem Neophitorum Diocesis
 nostrae praelibatae, de consilio Magistri ac fra-
 trum Domus Theutonicae ibernorum, ac vasa-
 lorum Ecclesiae nostrae a iam dicto praedecessore
 nostro bonae memoriae edita ac conscripta fue-
 rant, et de consilio et consensu Praelatorum
 et Canoniorum Ecclesiae nostrae, Commenda-
 ris ac fratrum Domus Theutonicae in Leal.

28
vassallorum, ac seniorum Ecclesiae iam praeli-
batae denuo praesentibus literis duximus in-
novanda, ac etiam auctoritate, qua fungi-
mur, confirmanda. Quorum statutorum, ac
iurium tenorem praesentibus duximus decla-
randum, videlicet, ut solvant Decimas de
omnibus, quae secundum ius Divinum consue-
verunt decimari. Item de quolibet unco da-
bunt duas marchas cum dimi-
dio. Item de quolibet unco pullum unum.
Item uno die arabunt dominis suis propriis
bobus et propriis expensis, duobus vero metent.
Item de eo, qui metere potest, unum de quo-
libet Nitkaty, duas plaustratas feni solve-
re promiserunt. Item de quolibet unco
ducent unum cubitum lignorum equum

in longitudine, et latitudine, et altitudine, qui
 radem vulgariter appellatur. Item de vino Gor-
 dii Prarni facient, illudque suis dominis porta-
 bunt. Item decimam etiam praelibatam ducent
 ubi dominis placuerit, dummodo in dioecesi
 loca fuerint, ad quae ducent, extra dioecesim
 autem ducere non cogentur. Praeterea
 castra Ecclesiae, et domos dominorum suo-
 rum aedificabunt, si ipsas contingat per incen-
 dium, vel infultus hostium devastari. Item
 Ecclesias suas, et Plebanorum aedificabunt, et
 reaedificabunt, si fuerint incendio, vel aliquo
 casu fortuito devastatae. Item ad expeditio-
 nem, et ad terrae defensionem parati erunt,
 cum ipsis ab Episcopo fuerit intimatum. Tene-
 antur etiam ad iura spiritualia et pontifi-

calia, et in aliis causis coram dominis suis
stent iuri, iudicio seculari, in quo si ipsos inde-
bite gravari contigerit, possunt secundum
mandatum apostolicum, et ius gentium ad
Episcopum appellare. Si autem, ultra quod
praescriptum est, dominis suis sive in servi-
tiis, vel aliis donis, sine aliqua coactione,
sed bona voluntate adicere voluerint, hoc
ipsorum libero arbitrio duximus relinquen-
dum. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc innovationis, et confirmationis nostrae
paginam infringere, vel ei ausu temerario
contrariare. Siquis autem hoc attentare
praesumpserit, excommunicationis sententiam,
quam in talem inferemus, se noverit incursum,
ad penam aliam nihilominus, secundum

mandatum apostolicum, procepsuri. Si hoc me,
 fuerit protervitas contumacis. Plebanis etiam
 in his septem Milegundis constitutis districtius
 injungimus, ut quibus Ecclesia sua tenorem litem
 rae praelibatae bis in anno, videlicet in festo
 Paschae, et in Assumptione beatae Virginis
 coram vassallis et Neophitis non negligant re,
 citare, si et ipsi praemissam poenam, vel consi,
 milem voluerint evitare. Ut ergo praelibata
 firma, et inconvulsa permaneant, praesens
 scriptum sigillo nostro, et Capituli nostri fe,
 cimus communiri. Datum in Leapsasellae an,
 no 1284.

Descriptum, et recognitum ex Libro ms. cui titulus, Nunziatura
 di Polonia - tom. 1.º pag. 324. 1.º qui adservatur in Tabulariis
 Secretioribus Vaticanis. In quorum fidem hic me subscripsi,
 et solito signo signavi.

Dabam

Dabam e Tabularis praefatis VII. Idus Maias MDCCCXXXVII.
Indictione X., Pontificatus vero S^mi in Christo Patris
et S^mi n^{ri}, S^mi Gregorii div. prov. P^p. XVI. an. VII.

M. Marini
Tabular. S. R. E. Praefectus

Faint, illegible handwriting at the top of the page, possibly a header or address.

Faint, illegible handwriting in the center of the page, possibly a signature or name.